
Mezinárodní den orientačního běhu 12. května 2022 

Pořádal: SOOB SPARTAK Rychnov nad Kněžnou, z.s. 

Místo: outdoorové hřiště mezi bazénem a Penny Marketem Rychnov nad Kněžnou (50.1648178N, 

16.2851142E) 

Počet účastníků: 89 

Aktivity: dětské obrázkové kolečko, paměťový SI závod, 3 tratě s ražením kleštičkami 

Stavitel tratí: Dominik Jiroušek (SRK) 

Přesně 89 zájemců o pohyb na čerstvém vzduchu si ve čtvrtek 12. května 2022 přišlo zasoutěžit na 

Mezinárodní den orientačního běhu. Zajímavé disciplíny, které si pro ně přichystal rychnovský oddíl 

SPARTAK SOOB na travnatém prostranství u workoutového hřiště, zahrnovaly dětské obrázkové 

kolečko, SI paměťový závod a tři opravdové orienťácké tratě s mapou v přilehlém okolí. Zájemci ve 

věku od dvou do 75 let soutěžili jako o život, přestože odměny v podobě lízátek, diplomů a drobných 

upomínkových materiálů byly připraveny pro všechny. Někteří přišli na akci s cílem jen se pobavit, 

studenti primy GFMP jako hlavní důvod své účasti uváděli, že se připravují na bloudění s mapou, 

které je čeká v rámci školního výletu. Ale nejvíc nás potěšili ti, kteří se do pohybu mezi oranžovo-

bílými lampiony zapojili zcela spontánně – jejich cesta jen náhodou vedla kolem či měli v úmyslu 

posilovat na nářadí, leč neodolali, vyfasovali elektronický čip a buzolu a pořádně se do toho obuli. 

Zlákat se nechala i pubertální mládež, která dosud jen polehávala kolem a sledovala mobily – ty se za 

chvíli válely opuštěné na startu a jejich majitelé se zpocení honili od kontroly ke kontrole. 

Počasí nám přálo, a tak jsme mohli akci v 18.00 prohlásit za úspěšnou a pustit se do balení. Doufáme, 

že jsme všem účastníkům dopřáli dostatek pohybu na čerstvém vzduchu a těšíme se na viděnou v září 

při příležitosti Sportuj s námi. 

 



 

 

 


